PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017                                                                                                      № 2442

Невинномысск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности
В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска Колюбаева Е.Н.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска
31.10.2017 № 2442
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, подлежащих включению в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями в качестве основных видов деятельности
	№

п/п
	Номер реестро-вой записи
	Наименование работы
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Код

ОКВЭД
	Работа платная (бесплатная)
	Категории потребителей работы
	Показатель объема работы и единица измерения
	Показатель качества работы и единица измерения
	Информация о типе учреждения, выполняющего работу
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для выполнения работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Наименование вида деятельности: Деятельность по очистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки

	1.1.
	280

181

001

000

000

030

05102
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	содержание в чистоте территории города
	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 20 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.2.
	280

181

010

000

000

030

04101
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	содержание территории городских кладбищ

	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 20 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	280

181

009

000

000

030

07101
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	содержание бесхозяйных территорий
	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 5 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.4.
	280

181

003

000

000

030

03100
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	ремонт и капитальный ремонт инженерно-транспортных сооружений
	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 5 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.5.
	280

181

002

000

000

003

04101
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	содержание объектов дорожного хозяйства
	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 5 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.6.
	280

181

005

000

000

030

01101
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	разметка объектов дорожного хозяйства
	регулярно в течение года согласно графику
	81.29.9
	работа бесплатная
	общество в целом
	площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта кубический метр; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 5 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Наименование вида деятельности: Производство электромонтажных работ.

	2.1.
	280

014

000

000

000

000

000

0510
	Организация освещения улиц
	содержание и ремонт объектов уличного освещения
	регулярно в течение года согласно графику
	43.21
	работа бесплатная
	общество в целом
	протяженность сети наружного освещения километр; тысяча метров
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Наименование вида деятельности: Деятельность по благоустройству ландшафта.

	3.1.
	280

981

001

000

000

000

01101
	Организация благоустройства и озеленения
	содержание объектов озеленения
	регулярно в течение года согласно графику
	81.30
	работа бесплатная
	общество в целом
	количество объектов штука; количество особей штука; площадь объекта квадратный метр; площадь объекта кубический метр; количество объектов единица; выполнение работ по организации благоустройства и озеленению процент; количество дней штука

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.2.
	280

981

006

000

000

000

06101
	Организация благоустройства и озеленения
	содержание и эксплуатация общественных туалетов
	регулярно в течение года согласно графику
	81.30
	работа бесплатная
	общество в целом
	количество объектов штука; количество особей штука; площадь объекта квадратный метр; площадь объекта кубический метр; количество объектов единица; выполнение работ по организации благоустройства и озеленению процент; количество дней штука

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Наименование вида деятельности: Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.

	4.1.
	280

191

001

000

000

010

06100
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	захоронение трупов людей и связанные с этим услуги, такие как подготовка трупов к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)

	регулярно в течение года согласно графику
	96.03
	работа бесплатная
	общество в целом
	количество умерших человек; площадь захоронений квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 23 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.
	Наименование вида деятельности: Лесоводство и прочая лесохозяйственная деятельность.

	5.1.
	050

071

006

007

000

010

08100
	Осуществление лесовосстановле-ния и лесоразведения
	проведение агротехничес-кого ухода за лесными культурами
	вырубка мелкой древесной растительности топором или кусторезами
	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.2.
	050

071

011

005

000

020

04100
	Осуществление лесовосстановле-ния и лесоразведения
	искусственное лесовосстановле-ние
	проведение механизирован-ного ухода культиватором лесным в агрегате с тракторами и уничтожение сорных культур
	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.3.
	050

081

002

007

000

020

00100
	Проведение ухода за лесами
	прореживание лесных насаждений
	изготовление, установка на углах лесосеки деляночных столбов
	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.4.
	050

071

004

015

000

010

03100
	Осуществление лесовосстановле-ния и лесоразведения
	создание лесных культур
	посадка стандартным посадочным материалом под меч (лопату) Колесова или механизирован-ным способом
	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр

	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.5.
	050

071

006

011

000

020

09100
	Осуществление лесовосстановле-ния и лесоразведения
	проведение агротехничес-кого ухода за лесными культурами
	прореживание, проходные рубки (рубка деревьев, отобранных в рубку в соответствии с материалами отвода, вывозка заготовленной древесины, очистка мест рубок)

	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.6.
	050

071

003

002

000

020

01100
	Осуществление лесовосстановле-ния и лесоразведения
	содействие естественному возобновлению
	сохранение подроста лесных древесных пород при проведении рубок лесных насаждений
	02.10
	работа бесплатная
	общество в целом
	гектар; единица;

площадь территории квадратный метр; количество объектов единица; количество объектов штука; площадь объекта квадратный метр
	количество жалоб жителей на качество выполнения работ
	муниципальное бюджетное учреждение
	статья 16 часть 1 пункт 25 Федерального закона

от 16.09.2003

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                                                                                                В.Э. Соколюк